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HMS-komiteen 
Møte 3/2020, 14. september 2020 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
______________________________________________________________ 
Til stede:  
Anette Brattaker  Frøseth AS (Komitèleder) 
Evy Regine Thorsen   Norsk Stein AS 
Bjørn Ottar Ramstad  Gunnar Holth Grusforretning AS 
June Eike   Rennesøy Stein AS 
 
Ikke til stede:  
Grete Brobakke  Sibelco Nordic AS  
Anita Johansen  Norsk Arbeidsmandsforbund  
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Njål Hagen og Eli Tho Holen 

 
Referat 

Sak  Tema  

2020/3/1 

 

Referat fra forrige møte, 25. mai 2020 
June ble ønsket velkommen inn i komiteen og resten av komiteen presenterte 
seg selv.  
Referat godkjent uten kommentarer.  
 

 

2020/3/2 

 

Krav om vern mot udetonert sprengstoff og fallende stein i § 27-14 i forskrift 

om utførelse av arbeid. Spørsmål om hvilken type vern som kan brukes.  

Njål har vært i kontaktet Arbeidstilsynet etter innspill om bruk av glass fra 

Hammerglass. I følge kilder påbegynte Arbeidstilsynet utarbeidelse av en 

standard basert på modellbetegnelser fra sortimentet til Hammerglass. Dette 

skal ha blitt stoppet, men det verserer fortsatt rykter om at det skal brukes 

Hammerglass ved arbeid i områder med fare for udetonert sprengstoff og 

fallende stein. Det er IKKE krav om bruk av Hammerglass, men arbeidsgiver skal 

vurdere hvilke sikkerhetstiltak som skal iverksettes for arbeid under slike 

forhold. Det finnes flere leverandører av sikkerhetsglass og gitterløsninger.   

Arbeidstilsynet gir arbeidsgiver ansvaret for å vurdere sikkerutstyret som skal 

benyttes. Det samme svaret kommer fra leverandørene. Brukes elektroniske 

tennere har man sikret seg mot udetonert sprengstoff. Det er heller ikke noe 

som tyder på at det kommer noe mer krav. Man bør ha en sikkerjobbanalyse 

dokumentert.  

 

 

2020/3/3 Erfaring med smittevernveilederen som ble utarbeidet og publisert i juni.  

https://www.norskbergindustri.no/siteassets/smittevernveileder_norsk-

bergindustri.pdf  

Skryt til Bjørn Ottar for veldig bra utført jobb med smitteveilederen!  

Flere forteller at deres selskap har tatt i bruk veilederen.  

Norsk Bergindustri har også tatt utgangspunkt i denne og laget en egen veileder 

til Park og anleggsmessen i november.  

 

https://www.norskbergindustri.no/siteassets/smittevernveileder_norsk-bergindustri.pdf
https://www.norskbergindustri.no/siteassets/smittevernveileder_norsk-bergindustri.pdf
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Innspill for eventuell videreutvikling av smittevernsveilederen kan sendes til 

Bjørn Ottar.  

 

2020/3/4 Diskusjon om videre arbeidsoppgaver for HMS-komiteen 
Bergindustridagene Clarion Hotel & Congress Oslo Airport 14. – 16. april 2021. Vi 
benytter mye av det som skulle vært på HMS-dagene som ble avlyst i 2020 inn i 
programmet.  
 
Ble foreslått å lage sikkerskurs, med fokus på rens av pallkanter, 
sikkershetsløfter, ect. - alle hensyn som skal i varetas i ett brudd. Kan lages som 
et videokurs. Lage ett ½ times intensivt kurs som kan brukes over lang tid og til 
besøkende og f.eks. kan brukes ved personalmøter. Man kan utvikle dette til 
flere kurs med grunnleggende hensyn som må ivaretas. Dette kan i tillegg 
benyttes opp mot ledere for å vise hvordan man bør ha det.  
Njål oppfordrer alle til å sende forslag på temaer til han om hva som bør være i 
slike kurs, deretter ser han videre på hvordan dette kan løses. Send også gjerne 
inn hva dere har i dag og forslag til hvordan vi kan utarbeide dette.  
 

 

2020/3/5 Informasjon om TSM-arbeidet 
Offisiell markering av etableringen av Referansegruppen til TSM tirsdag 8. sept. 
og første møte var onsdag 9.  
TSM-protokoller som er gjennomgått av Ekspertgruppen oversendes 
Referansegruppen. Etter behandling hos Referansegruppen, gir de så råd til 
Ekspertgruppen om eventuelle endringer de mener bør gjøres.  
To protokoller er til nå gjennomgått av Ekspertgruppen og oversendt 
Referansegruppen.  
Deltakerne i Referansegruppen er personer fra blant annet miljøorganisasjoner, 
finansbransjen, urbefolkningen, arbeidstakerorganisasjon, 
arbeidsgiverorganisasjon, lokalsamfunn og annet næringsliv. 
 

 

2020/3/6 

 

Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referatføres ikke.  
 

 

2020/3/7 

 

Eventuelt: 
Evy og Anette får nå mailer fra UEPG, enig om at det er greit å følge med. 
 

• Kommende møter:   
o Innspillsmøte 23. – 24. november Thon hotel Arena på 
Lillestrøm. Anita informerte om planen for dagene så langt. 
o Neste møte tirsdag 26. januar 2021, kl 10.00, høyst sannsynlig 
over Teams.  

 

 

 
  
 


